Virg. 6. Æn. 420. Melle soporatum et medicatis frugibus ossam Objicit (Cerberus): ille fame rabida (Ita guttura pandens Corripit obiectam. Plin. 32. Hist. nat. 2. 8. (17). Pisces diripiunt carnes obiectas. Sillig. obiectas. Cic. Rosc. Am. 26. 71. Parricidæ corpus seipis objicere. Sueton. Cal. 27. Equitem Romanum obiectum feris, quum se innocen-tem proclamasset, reduxit. Justin. 44. 4. 5. Canibus primo jejunis, — mox etiam subibus (nepotem) obiect. Sueton. Ner. 37. Polyphago cuidam homines lanianos absumendosque objicere. Ter. Phorm. 5. 2. 3. nonne id sat erat, Accipere ab illo injuriam? etiam argentum est nitro obiectum. — Objicere glæbam apud Paul. Diac. p. 223. 20. Müll. est injicere cadaveri et humare, sotterrare. V. GLÆBA. Varro 5. L. L. 23. Müll. eodem sensu: Si in sepulchrum ejus obiecta glæba non est. — Plaut. Curc. 1. 2. 1. Flos veteris vini meis naribus obiectus est. m'è venuto al naso. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 16. 49. Si tale visum obiectum est a deo dormienti. Id. 1. Divinat. 16. 30. Signo obiecto monuit Crassum, quid eventurum esset. Virg. 5. Æn. 522. Hic oculis subito objicitur magnoque futulum Augurio monstrum. Id. 2. ibid. 200. Hic aliud majus miseris multoque tremendum Objicitur magis. Ovid. 1. Met. 725. Horriferamque oculis animoque obiectat Erynnia. — Sic Cic. Mil. 14. 37. Huic (sicæ) ego vos obijci pro me non sum passus. Cæs. 1. B. C. 64. Timebat tantæ magnitudinis fluminis exercitum objicere. Liv. 37. 10. Quas naves objicetur certaminis foret. Id. 22. 34. Duas legiones hosti ad eadem obiectas. Curt. 8. 7. Pater ipsius (Hermolai loquentis) — consurgit, et, ad os manu obiecta, scelere et malis insanientem ultra negat audiendum. Cf. Plaut. Cas. 2. 6. 52. Ne objexis manu. h. e. ne atigeris. Lucret. 5. 753. Nam cur luna quæsit terram secludere solis Lumine — Objiciens cæcum radiis ardentibus orbem etc.? Virg. 3. G. 252. Ac neque eos (equos) jam frenâ viuum, neque verbera sæva, Non scopuli rupesque cavæ atque obiecta retardant Flumina. — Similiter de locis, quæ ante posita sunt, et regione sita, porre in facia, a dirimpente. Cæs. 3. B. C. 112. Hæc insula obiecta Alexandria portum efficit. Plin. 5. Hist. nat. 31. 35. (129). Cyprus Syriæ obiecta. ¶ 2. Speciatim, præcipue in re militari, significat opponere ad se tuendum, tegendum, defendendum. Cic. Harusp. resp. 23. 49. Omnium obiecta tela virtute periegit. Liv. 2. 10. Quæ (tela) quum in obiecto cuncta scuto hæssissent, etc. Id. 36. 18. Pulsi loco iotra munimenta — concesserunt: inde ex vallo prope alterum vallum, hastis præ se obiectis, fecerunt. Virg. 2. Æn. 444. clipeosque ad tela sinistri Protecti obijciunt. Et poetice Ovid. 12. Met. 32. Victa dea est; nubemque oculis obijcit etc. Sic Horat. 1. Ep. 16. 62. fraudibus obijce nubes. Rursus Liv. 28. 6. Et ibi positi erant, qui fores portæ obijcerent: illa exclusi etc. Sic Virg. 9. Æn. 45. Objicere portas. serrare in facia al nemico. Cf. Horat. Art. P. 472. ursus Obiectos cavea valuit si frangere clathros. Cic. Fontei. 1. 3. Propugnaculum istis ipsis nationibus oppositum et obiectum. Cæs. 1. B. G. 26. Carris pro vallo obijcerant. Id. 3. B. C. 39. Faucibus portas navem onerariam submersam obiect. Id. 6. B. G. 9. Silva pro nativo muro obiecta. Cheruscos a Suevis incursionibus prohibet. Cic. Pis. 33. 81. Alpium vallum contra ascensum Gallorum obijcio et oppono. Sic Liv. 25. 36. Ut tamen aliquam imaginem valli obijcerent, clitellas illigatas oneribus — circumdabant; cumulo sarcinarum omnium generis obiecto, ubi ad molliendum clitellæ defuerant. Rursus Cic. 2. de republ. 6. Ut unus aditus, qui esset inter Esquilinum Quirinalenque montem, maximo agere obiecto, fossa cingeretur vastissima. Liv. 38. 7. Pari celeritate novus pro diruto murus obijciebatur. Id. 44. 11. Munimenta, cervis etiam obiectis, ut viam intraderet, a Macedonico ad Toroniacum mare perducit. et mox. Romanis in fossa complenda, quam super obijcerat Perseus. Adde eumd. 31. 39. — Similiter de personis. Cic. 1. Tusc. 37. 89. Quæ (mors) si timeretur — non cum Latinis decertans pater Decius — se hostium telis obijcisset. Cæs. 3. B. C. 66. Quum se legio Cæsaris obijcisset. Propejani copiis. Virg. 12. Æn. 372. Objicit sese ad currum, et spumantia frenis Ora citatorum dextræ detorsit equorum. Curt. 8. 14. ad

fin. Itaque sistit fugam, peditemque sequenti hosti obijcit.

II.) Translate. ¶ 1. Est offerre, afferre, injicere, proponere. — a) Active. Plaut. Merc. 5. 2. 40. Objicere alicui religionem. far venire scrupulo. Id. Amph. 1. 1. 35. Qui multa Thebano populo acerba obijcit funera. h. e. intulit, attulit. Id. Curc. 4. 2. 45. Objicere alicui lucrum. offerre, dare. et Mil. glor. 3. 1. 29. sollicitudinem. dare travaglio. Ter. Heaut. 1. 2. 12. Ut hanc lætitiæ nec opinanti primus obijcerem! Cic. Rosc. Am. 14. 40. furorem. h. e. emittere, injicere. Sic Virg. 7. Æn. 479. rabiem canibus. Liv. 27. 1. terrorem hosti. far paura. et 6. 14. ad fin. spem. dare speranza. et 5. 15. ad fin. culpam eam mentem, ut patriam prudat. mettere in pensiero. et 4. 51. Aptissimum tempus erat, vindicandis seditionibus, delinquentium animis Volani agri divisionem obijcere. — Huc pertinet et illud Plaut. Pam. 1. 3. 37. et Trin. 5. 1. 8. Objicere moram alicui. infraporre ritardo. — b) Passive. Plaut. Merc. 2. 3. 5. mihi mala res obijcitur aliqua. Ter. Adelph. 4. 3. 1. hocine de improvviso mali mihi obijci tantum? Id. Heeyr. 3. 1. 6. quibus est alicunde aliquis obiectus labor. Cic. 2. Tusc. 4. 10. Tamen obijciebatur interduum animo metus quidam et dolor cogitanti etc. Id. 1. Fin. 14. 47. Pleiique cili et debilitati obiecta specie voluptatis, tradunt se libidinibus castringendos. Tac. 4. Ann. 60. Spes obiecta principis loci. Sueton. Aug. 6. Huc introire, nisi necessario et caste, religio est: concepta opinione veteri, quasi temere aleantibus horrorem quidam et metus obijciatur. ¶ 2. Est etiam exponere, esporre, mettere a cimento. — a) Cum Dativo. Cic. Fatm. 9. 23. Qui consuetum morti obijceris, inclusum obijceris, extrahere et suis teletis conatus sis. Id. Dom. 57. 145. Obijci meum caput, pro vestris ceremoniis atque templis, perditissimum civium furori atque ferro. Id. Mur. 40. 87. Objicitur consulatus contentibus seditionum, insidiis conjuratorum, telis Catiliæ: ad omne denique periculum atque ad omnem invidiam solus opponitur. Id. 1. Tusc. 46. 111. Obiectus fortuna. Plin. 29. Hist. nat. 1. 8. (20). Cato obiectus invidiæ. Ter. Phorm. 3. 2. 18. Obijci malo. incontrare il malanno. — b) Cum Accusativo et præpos. ad, in, adversus, ut apud Cic. 6. Fam. 4. circa med. Quod ad omnes casus subitorum periculatorum magis obijci sumus, quam si abessemus. Id. Arch. 6. 14. Numquam me pro salute vestra in tot ac tantas dimicationes atque in bos profligatorum hominum quotidianos impetus obijcissem. Liv. 2. 58. Se unico consule obiecto adversus tribuniciam potestatem perlatam legem esse. V. Drakenborg. ad h. l. ¶ 3. Sæpe translate ponitur pro exprobrare, crimini dare, accusare, rinfacciare, gettare al volto, apporre, accusare. — a) Cum Accusati rei, quæ exprobratur, et Dat. personæ. Cic. 2. Orat. 70. 285. Quum ei M. Flaccus multis probis obiectis P. Mucium judicem tulisset. Id. 3. Phil. 5. 15. Objicere alicui ignobilitatem. et Dom. 35. 93. furta, largitiones, libidines. Sueton. Tib. 66. parricidia et cædes et ignaviam et luxuriam. Id. Claud. 16. calibatam, aut orbitatem, aut egestatem. Tac. 3. Ann. 12. Oro, ne obiecta crimina pro approbatis accipiat. Plin. 36. Hist. nat. 5. 4. (22). Praxitelis Cupido obiectus a Cicerone Verri. Cic. 7. Ferr. 18. 45. Fuit quondam ista veritas in judiciis, ut istam rem accusator in magnis criminibus obijciendam putaret. Sic Virg. 3. Ecl. 7. Parricis ista viris tamen obijcienda memento. — Similiter passive. Cic. Cluent. 23. 62. Doce, in illorum judiciis, quid, præter hoc venenum Oppianici, non modo in criminis, sed in maledicti loco sit obiectum. — Et cum Accus. personæ et præpos. in. Cic. Cluent. 41. 113. Nego, rem esse illam in quemquam illorum obiectam, quæ Fiducianum obiecta uan sit. — b) Cum Infinito. Cic. 1. Att. 16. a med. Obijcit mihi, me ad Bajas fuisse. Sueton. Aug. 4. M. Antonius despiriens etiam maternam Augusti originem, proavum ejus Afri generis fuisse, et uodum unquæntariam tabernam, modo pistinuum Artici exerruisse, obijcit. — Et passive. Ovid. 3. Amor. 7. 47. Ecce novum crimen, solers ornare Cypassis Obijcitur dominæ contemnerasse torum. — c) Sequeute quod, ut apud Cic. 1. Tusc. 2. 3. Cato obijcit, ut probrum, M. Nobi-

liori, quod is in provinciam poetas duxisset. *Id. 6. Verr. 17. 37.* Non tibi objicio, quod hominem omni argento spoliasti. *Nepos Epam. 5.* Idem ille Meneclides, quam huic objiceret, quod liberos non haberet etc. *Plin. 34. Hist. nat. 3. 7. (13).* Camillo inter crimina objicit Carvilius, quod etc. — d) Sequentia quasi et passive. *Sueton. Aug. 28.* De reddenda republica cogitavit; primo post oppressum statim Antonium, memor objectum ab eo sibi sapius, quasi per ipsum staret ne redderetur. — e) Cum Ablat. et præpos. de, ut apud *Cic. Planc. 31. 75.* De Cispio mihi ne tu objicies, quem etc.? *Brutus et Cassius ad Anton. apud Cic. 11. Fam. 3.* Te miramur non potuisse continere iracundiam tuam, quin nobis de morte Cæsaris objiceret. — Et passive *Cic. Cael. 3. 6.* Nam quod objectum est de pudicitia etc. — Hinc a Part. præter. perf. *Objectus*, cujus plurima exempla retulimus.

Objecta, ōrum, n. plur. 2. substantivorum more et translate usurpantur, et ¶ 1. Sunt edita, excelsa, le prominente, le rime. *Ammian. 27. 10.* ad fin. Quom ad rupium objecta venissent, trudentibusque Alamannis evadere ad celsiora conarentur, etc. ¶ 2. Item sunt res objectæ, criminosa (cf. II. 3.), obbiezioni, accuse, infacciamenti. *Cic. Dom. 35. 93.* Non tam sum existimandus de gestis rebus gloriari, quam de objectis non confiteri. *Quintil. 7. 2. 29.* Patrono id agendum est, ut objecta vel neget, vel defendat, vel minuat. *Id. 4. 2. 26.* et 9. 2. 93. Objecta diluere.

OBJURGATIO, ōnis, f. 3. actus objurgandi, castigatio, reprehensio: sic *Paul. Diac. p. 196. 7. Müll.* Objurgatio post turpe factum castigatio; monitio vero est ante commissum. *ἐπιτιμωσις* (It. *riprensione*, *rimprovero*, *sgridamento*; Fr. *reproche*, *reprimander*, *blâme*; Hisp. *reproche*, *reprimenda*, *reprehension*, *correccion*; Germ. n. *Schelten*, d. *Verweis*, *Tadel*; Angl. a *scolding*, *chiding*, *rebuking*, *reproving*, *reprimandng*, *reproof*). *Cic. Amic. 24. 89.* Ut monitio acerbitate, objurgatio contumelia careat. *Id. 2. Orat. 83. 339.* Tum objurgatio, si est auctoritas: tum admonitio, quasi lenior objurgatio. *Id. 3. Att. 10.* Ut potius relevares me, quam aut castigatione, aut objurgatione dignum putares. *Id. 3. Off. 21. 83.* Qua hunc objurgatione, aut quo potius convicio a tanto errore coner avellere? *Id. Cael. 11. 27.* Deliciarum objurgatio fait longa, et ea lenior, plusque disputationis habuit, quam atrocitatis. *Quintil. 1. 3. 7.* Hunc mordebit objurgatio, hunc honor excitabit, et *ibid. 14.* Si cui tam est mens illiberalis, ut objurgatione non corrigatur. *Gell. 1. 2. a med.* et 10. 19. Severa atque vehementi objurgatione incessere aliquem.

OBJURGATOR, ōris, m. 3. *riprensore*, *ἐπιτιμωτής*, qui objurgat. *Cic. 3. leg. Agr. 3. 11.* Quantas concessiones agrorum hic noster objurgator uno verbo facere cunetur. *Id. 1. Divinat. 49. 111.* Objurgatores suos convincere. *Id. 5. Ferr. 2. 4.* Non modo accusator, sed ne objurgator quidem ferendus est is, qui etc.

OBJURGATORIUS, a, um, adject. *riprensivo*, *ἐπιτιμωτικός*, ad objurgandum pertinens. *Cic. 13. Att. 6.* Una cum illius objurgatoria (epistola) tibi meam quoque, quam ad eum rescripseram, misi. *Gell. 9. 2.* Atque ille, vultu sonituque vocis objurgatorio, philosophum sese esse dicit. *Id. 1. 26.* Verba seria et objurgatoria. *Ammian. 16. 12.* a med. Objurgatorio clamore prohibere.

OBJURGATUS, a, um, *F. OBJURGO.*

OBJURGITO, as, are, intens., a. 1. vehementer objurgo. *Plaut. Trin. 1. 2. 30.* Malis te ut verbis multis multum objurgitem. Adde *ibid. 32.*

OBJURGO, as, avi, āturi, are, a. 1. (ob et jurgo). Part. *Objurgatus* usurpatur etiam active quasi ab *objurgor* dependentium more. *Carus ad Cic. 8. Fam. 9.* Mitus Curionem prorsus Curionem non medio-criter objurgatus, hac repulsa se mutavit. Alii leg. *objurgat*: at *Schützius* emendat, *objurgatus* legendum, tum quia in *objurgatus* consentiunt libri veteres, tum quia prior lectio historice et huic ipsi loco repugnat. — Ceterum Part. *Objurgans* I. et II. 1.; *Objurgatus* I.; *Objurgandus* I. et II. 2. — *Objurgare* est jurgare contra aliquem. Proprie, si vim spectes, dicitur de eo, qui injuste contra aliquem titigat, ut *Farro 7. L. L. 93. Müll.* doret (Ob-

jurgat is, qui id facit, scil. *jurgat*, juste). Sed si usum, significat verbis reprehendere, arguere, increpare, asperius castigare, sive jure, sive injuria, *ἐπιτιμω* (It. *sgridare*, *riprendere*, *rimproverare*; Fr. *blâmer*, *reprimander*; Hisp. *reprehender*, *corregir*, *reñir de palabra*; Germ. *schelten*, *tadeln*, *zurechtweisen*, *Vorwürfe machen*; Angl. *to chide*, *reprehend*, *rebuke*, *reprove*, *scold*, *reprimand*, *objurgate*).

I.) Proprie. — a) Cum Arcusativo. — Cum Accus. personæ. *Ennius apud Rufinian. de fig. sent. et eloc. § 11. p. 205. Ruhn.* Menelaus me objurgat? in meis rebus regimen restitit. *Plaut. Bacch. 4. 9. 97.* Chrysalus me objurgavit plurimis verbis malis, Et me meliorem fecit præceptis suis. *Ter. Andr. 1. 4. 115.* Nam si illum objurges, vite qui auxilium tulit; Quid facias illi, qui dederit damnum aut malum? *Cic. Cael. 11. 25.* Fuit in hac causa pertristis quidam patruus, censor, magister: objurgavit M. Cælium, sicut nemoem unquam parens. *Id. Amic. 24. 88.* Monendi amici sæpe sunt et objurgandi. et *ibid. 90.* Objurgari moleste ferunt. *Id. 3. Fam. 8. 6.* Ne, in quo te objurgem, id ipsum videar imitari. *Id. 2. Att. 1.* Quod me quodammodo molli brachio de Pompeji familiaritate objurgas. *Id. 2. Fam. 9.* Quom objurgarer, quod nimia lætitia pæne desperem. *Val. Max. 2. 2. sub init.* Vehementer objurgatus. Iluc pertinet et illud *Phædr. 5. 10.* Hic tum venator dolens, Canem objurgabat. — Cum Accus. nominis abstracti. *Cic. 3. ad Q. fr. 1. 3. ad fin.* Cæsar meam in rogando verecundiam objurgavit. et *ibid. 2. ad fin.* Ea villa, quæ nunc est, tamquam philosophia videtur esse, quæ objurget rerarum villarum insaniam. *Quintil. 6. 5. 8.* Si objurgaret pupuli segnitium. — b) Cum duplici Accusativo. *Plaut. Merc. 1. 1. 46.* Objurgare pater hæc me noctes et dies. — c) Absolute. *Sueton. Tib. 57.* Subinde iu objurgando appellans eum etc. *Id. Yer. 22.* Objurgante magistro, ementitus est. *Quintil. 2. 2. 7.* Sic objurgant, quasi oedrint. *Id. 3. 4. 3.* Quom objurgamus, maledicimus. *Id. 6. 3. 75.* Ut Clero objurgantibus, quod se-ragenarius Publiliam virginem duxisset, etc. *objurgare*, ait *Forcellinus* qui postremum hunc locum singulari paragrafo distinxit, est pro exprobrare: valde enim est affine, et pæne idem. — d) Cum Dativo. *Diomed. 1. p. 305. Putsch.* Idiomatica, quæ veteres per accusativum extulerunt, nos per dativum secundum Græcos effertimus. Objurgo filium, veteres dicebant: nos, Objurgo filio, ut Græci.

II.) Translate. ¶ 1. Prægnanti, uti ajunt, significatione, est objurgando hortari, atque adeo dehortari aut exhortari, prout ea postulant, quæ adduntur. *Plaut. Trin. 3. 2. 54.* tu objurgans me a peccatis, rapis in deteriorem viam. h. e. objurgando retrahens, dehortans, deterrens. Contra *Cic. 3. Att. 15. init.* Epistola tua me objurgas, ut sim firmior. h. e. objurgando exhortaris. ¶ 2. Item, cum Accusativo personæ et Ablativo rei, est punire, plectere, castigare. *Petron. Satyr. 34.* Colaphis objurgare puerum. *Seneca 3. Ira 12. ad fin.* verberibus. *Sueton. Cl. 20. ferulis. Id. Oth. 2.* flagris. *Pers. 5. 169.* solea, puer, objurgabere rubra. *Seneca 4. Benef. 36.* Non committam, ut sestertio centies objurgandus sis. h. e. multandus.

OBJURO, as, are, n. 1. (ob et juro). *Paul. Diac. p. 188. 6. Müll.* Objurare, iurejurando obstringere. Apud *Festum p. 189. 1.* Objurare (desunt aliqua), ut est in—Penthesilea: Formidabant objurare.

OBLANGUEO vel oblauguesco, guescis, gñi, guesceri, n. 3. (ob et languesco) *inchoat.* a languere, idem ac languescere. Translate *Cic. 16. Fam. 10.* Litterule meæ, sive nostræ, tui desiderio oblanguerunt.

OBLAQUEATIO, ōnis, f. 3. oblaqueandi actio. *Rabeni. apud Orell. Inscript. vol. 2. p. 381.* DOLIA PISCANTER ROMA LEBVNT. ARBORVM OBLAQUEATIO. REPVLM MINERVAE. Cf. *Isid. 17. Orig. 5.* Vitibus, inter cetera, magis ista conveniunt: oblaqueatio, potatio etc. *F. ABLAQUEATIO.*

OBLAQUEO, as, are, a. 1. ¶ 1. Speciatim de arboribus dicitur: *F. ABLAQUEO. Colum. 2. R. R. 14. 3.* Dum etiam vites et arbores oblaqueatæ sunt. Sic *Schneid.*; alii *ablaqueatæ. Isid. 17. Orig. 5.* Oblaqueare est circa caudicem terram aperire. ¶ 2. Generatim est laqueo cingere, ligare, circumdare.

Tertull. Resurr. carn. 7. a med. Argento gemmas oblaqueare. *incastonare. V. MITRA.*

OBLÂTERO. V. OBLATRO.

OBLÂTERIO vel oblatitius, a, um, adject. qui offertur. *Sidon. in conc. post epist. 9. l. 7. a med.* Oblatitium impendium. *Imp. Arcad. et Honor. Cod. Theod. 6. 2. 5. et 9.* Oblatitium aurum. h. e. quod senatus singulari studio erga imperatorem certis temporibus, velut initio principatus, vel quinquennialibus, aut decennialibus, ultro offerebat. *dono gratuito.*

OBLATIO, ōnis, f. 3. actus offerendi, *offerta*, *oblazione*, *προσφορά*, *ἀνάδραμα*. ¶ 1. Abstracte est ipsa offerendi actio. — 1.^o Generatim. *Pseudo-Ascon. in Cic. 4. Verr. 2.* Genus omne pensationis in hoc capite positum est, canonis, oblationis, indictionis. Ubi oblationem intelligit tributum ultro oblatum. *Eumen. Paneg. ad Constantin. 16.* Milites tui te omnibus donis, omnibus honorum oblationibus prætulerunt. et *Ulp. Dig. 5. 2. 8. § 10.* Si forte oblatio ei fiat ejus, quod relictum est, quasi ex voluntate testatoris oblato eo. — 2.^o Speciatim in auctionibus. *Cod. Theod. 5. 13. 18.* Qui ceteros oblatione superavit, *con una offerta maggiore all'incanto*. ¶ 2. Concreto, uti ajunt, sensu est ipsum donum quod sponte fit, *dono gratuito*, *presente. Ulp. Dig. 24. 1. 5. a med.* Si inaitus ad oblationem dei uxori donavit. *Ammian. 27. 3. ad fin.* Futuri sunt ita securi, ut ditentur oblationibus matronarum. *Imp. Theodos. et Arcad. Cod. Theod. 6. 2. 14.* Oblationem amplissimi ordinis prompta liberalitate promissam partim remittimus vobis, partim patriæ communi largimur. h. e. oblatitium aurum, de quo in voce præced.

OBLÂTIVUS, a, um, adject. *Servius in Virg. 9. Æn. 190.* Auguria aut oblativa sunt, quæ non poscuntur: aut impetrativa, quæ optata veniunt. *Symmach. 10. ep. 43. (al. 50.)* Oblativis functionibus obnoxius, et *infra.* Oblativa munera.

OBLÂTOR, ōris, m. 3. qui offert. *Tertull. 2. advers. Marcion. 26. ad fin.* Oblatorem animæ suæ pro populi salute.

OBLÂTRATOR, ōris, m. 3. qui oblatrat, maledicus. *Sidon. 1. ep. 3.* Ille obiter stertentum oblatratum aures rauci voce præconis everberat.

OBLÂTRATRIX, triciis, f. 3. quæ oblatrat, maledica. *Plaut. Mil. glor. 3. 1. 86.* Licuit uxorem dotatam genere summo ducere, sed mihi nolo oblatratricem in aedes intrumittere.

OBLÂTRO, as, are, n. 1. (ob et latro). Part. *Oblatrans* sub a. et b. — Oblatrate proprie est contra latrare; sed occurrit translate tantum et est dictis carpere, maledicere, *abbajar contro*, *dir male*, *xxδύλακτες*. — a) Absolute. *Seneca 3. Ira 43.* Quid illum oblatrantem tibi exterrere tentas? *Ammian. 14. 9. init.* Abnuens et reclamans adulatorum oblatrantibus turmis. *Id. 17. 11. ad fin.* Oblatrans argumento subfragido. *patullo ante dicuntur oblatratores iniqui.* — Apud *Prudent. 10. spei spec. 902.* Præfectus ergo ratus oblinguem virum Cungi ad sacramdum posse, quum verbis carens Nil in deorum oblatraret dedecus, etc. *sunt qui legunt oblatraret, vel oblatraret poetice pro oblatraret.* — b) Cum Accusativo. *Sil. It. 8. 251.* Infamia dum vulgi fovet. oblatratque senatum. Sic *latrare* et *allatrare* aliquem: quæ *V. sula* locis. Cf. etiam *Sueton. Vesp. 13.* Demetrium cynicum in itinere obvium sibi: ar neque assurgere, neque salutare se dignantem, oblatrantem etiam nescio quid, satis habuit canem appellare.

OBLATUS, a, um, *F. OFFERO.*

OBLECTABILIS, e, adject. *dilettevole*, jucundus. *Anon. epist. 19. extr.* Oblectabile negotium.

OBLECTAMEN, tnis, n. 3. idem atque oblectamentum. *Ovid. 9. Met. 342.* Carperat hinc Dryope, quos oblectamina nato Porrigeret flores. *Stat. 3. Silv. 5. 95.* Nec desunt variæ circum oblectamina vite.

OBLECTAMENTUM, i, n. 2. *diletto*, *divertimento*, oblectatio. *Cic. Senect. 15. 52.* Ut meæ senectutis requietem oblectamentumque noscatis. *Id. 5. Parad. 2. 38.* Oblectamenta puerorum. *Id. 6. Ferr. 60. 134.* Oblectamenta et solatia servitutis. *Plin. 21. Hist. nat. 11. 39. (68).* Cauliculi inter oblectamenta gulæ conduuntur. *Sueton. Tib. 72.* Erat ei in oblectamentis serpens draco.

OBLECTANEUS, a, um, adject. oblectabilis. *In-*

script. apud Gruter. 304. 1. OPTO SI QUID OBLECTA-
NEVM APVD MANES EST PRO NEQVITIS IOCISQVE QUI-
BVS COAENVS CAPIENTS ME OBLECTARE SOLEBAT INSON-
TEM ANIMAM REFICIANT.

OBLECTATIO, ōnis, f. 3. *diletazione, dilecto, divertimento, spasso, τέρψις, delectatio.* Cic. 4. *Acad. 2. (pr.)* 41. 127. Indagatio ipsa rerum quum maximarum, tum etiam occultissimarum, habet oblectationem. *Id. 1. Orat.* 26. 118. Oblectatio animi. *Id. Amic.* 27. 103. Requies plena oblectationis. *Id. 5. Fin.* 19. 53. Non solum beatæ vitæ islani esse oblectationem videmus, sed etiam levamentum miseriarum.

OBLECTATOR, ōris, m. 3. *sollazzatore*, qui oblectat. *Apul. Florid. n.* 17. Arion belluarum oblectator. *Tertull. Cor. mil. 8. sub fin.* Deus oblectator hominis sui.

OBLECTATORĪUS, a, um, adject. *dilettevole, oblectabilis.* *Gell. 18. 2. in lemmate.* Quædam sophismata et ænigmata oblectatoria.

OBLECTO, as, avi, atum, are, a. 1. (ob et lacto) est delectare, recreare, τέρπειν (It. *dilettere, divertire, recreare*; Fr. *divertir, amuser*; Hisp. *divertir, entretener, recrear*; Germ. *ergötzen, er-, auf- hei-tern, unterhalten*; Angl. *to delight, amuse, entertain, please, solace, divert*).

I.) Proprie usurpatur — a) Cum Accusativo personæ vel nominis abstracti et Ablativo rei. — Activâ formâ. *Plaut. Pæn. 5. 4. 88.* Num hi falso oblectant gaudio nos? *Ter. Eun. 1. 2. 115.* de me cogites, Me speres, me te oblectes, mecum tota sis. *Cic. 1. ad Q. fr. 1. 1.* Ut quam diutissime te iunctura opinione oblectare. *Id. 1. de republ. 17.* Quum eorum inventis scriptisque se oblectent. *Id. Senect. 16. 56.* Qui se agri cultione oblectabant. *Catull. 67. 7.* Quem-Nec veterum dulci scriptorum carmine Musæ Oblectant. *Sueton. Domit. 21.* Alea se oblectare. — Cum abstractis. Ironice *Plaut. Asin. 1. 2. 15.* Quæ, priusquam istam adii, Sordido vitam oblectabas pane. *era le tue delizie un tozzo di pan di crusca.* Ceterum *Tac. 2. Hist. 50.* Fictis oblectare legentium animos. — Passive ac Mediorum apud Græcos verborum vi. *Cic. Mur. 19. 39.* Ludis oblectamur et ducimur. *Id. 2. Fam. 16. a med.* In communibus miseriis hæc oblectabar specula, Dolabellam meum fore ab iis molestiis liberum. *Justin. 36. 4. 4.* Ceris fingendis, et ære fundendo procedendoque oblectabatur. — b) *Oblectare se cum aliquo*, ut apud *Cic. 2. Orat. 14. 61.* Poetas non conor attingere: cum his me oblecto, qui res gestas scripserunt. *Id. 2. ad Q. fr. 13. extr.* Oblecta te cum Cicerone nostro quam bellissime. Et per ellipsin *Id. 12. Att. 3.* Ego me interea cum libellis. — c) *Oblectare se in aliqua re*, ut apud *Ter. Adelph. 1. 1. 23.* Eduxi a parvulo, habeo, amavi pro meo; in eo me oblecto. *Cic. 2. ad Q. fr. 14.* Ego me in Cumano et Pompejano, præterquamquod sine te, ceterum satis commode oblectabam. — d) Cum Accusativo tantum personæ vel nominis abstracti. *Ter. Hecyr. 1. 2. v.* Ehi te oblectasti tam diu? *Id. ibid. v. 10.* Misime equidem me oblectavi. *Cic. 3. Off. 14. 58.* Se hirtulos emere velle, quo invitare amicos et ubi se oblectare sine interpellatoribus posset. *Id. 2. ad Q. fr. 3. in fin.* Quid agas, et ut te oblectes, scire cupio. *Horat. Art. P. 320.* Fabula nullius Veneris, sine pondere et arte, Validus oblectat populum meliusque moratur. — Cum Abstractis. *Cic. Arch. 7. 16.* Hæc studia adolescentiam alunt, senectutem oblectant. *Ovid. Remed. am. 169.* Rura quoque oblectant animos studiumque colendi.

II.) Translate. *Ovid. 5. Trist. 12. 1.* ut oblectem studio lacrimabile tempus. *Tac. 12. Ann. 49.* Oblectare iners otium. *passar Pozio.*

OBLEGATUS, a, um, part. (ob et lego) legatus, mandat. *Gloss. Placid. ed. Maio in Class. Auct. T. 3. p. 491.* Obligatum, injunctum, mandat.

OBLÉNIO, is, ivi, itum, ire, a. 4. (ob et lenio) idem ac lenire, delenire, mitigare, *raidoicire, mitigare.* *Seneca 3. Ira 9.* Lectio illum carminum obleniat.

OBLIDO, dis, si, sum, dere, a. 3. (ob et lædo). Part. *Oblidens et Oblisus 1. et 2.* — *Oblidere* ¶ 1. Est vehementer comprimere comprimendo vehementer lædere, suffocare, *comprimere, comprimendo soffocare, κατάρτυν.* *Cic. Scaur. § 10. ed.*

Orell. Sed cælum digitulis duobus obluderet. *Tac. 5. Ann. 9.* Exin oblisus faucibus id ætatis corpora in Gemonias objecta. *Prudent. Psychom. 589.* Inavadi trepidam Virtus fortissima duris Unarum nodis, obliquo et gutture frangit Exsanguem siccamque gutam. *Amian. 24. 4. ad fin.* Architectus-post machinam scorpionis forte assistens, reverberato lapide quem artifex titubanter aptaverat fundæ, obliquo pectore supinatus profudit animam. *Apul. Florid. de elephantis.* Necesse sit ultionem a ruina molis suæ petere ac retentores suos (scil. dracones) toto corpore oblidere. *Capell. 2. p. 39.* Serpentes idem (*Hercules*) parvus oblidens vim numinis approbavit. *Arnob. 7. 23.* Oblidi animam necesse est. ¶ 2. Item comprimendo elidere, frangere, *schiacciare.* *Colum. 7. R. R. 3. 8.* Nec angustiar (stabulorum) fetus oblidant. *Plin. 6. Ep. 20. ad fin.* Oblisus pondere.

OBLIGAMENTUM, i, n. 2. (obligo) colligatio, alligatio.

I.) Proprie. *Tertull. Cor. mil. 14.* Caput ne velamento quidem obnoxium, nedum obligamento.

II.) Translate. *Tertull. 3. advers. Marcion. 22.* Quum legis obligamenta et onera Evangelica jam libertate mutarent.

OBLIGATIO, ōnis, f. 3. (obligo) colligatio, alligatura, ἐπιδεσμός (It. *legame, vincolo*; Fr. *lien, attache*; Hisp. *atadura, ligamento, liga, ligadura*; Germ. *das Binden, Gebunden-sein*; Angl. *a tie, bond*).

I.) Proprie. Linguae obligatio, impedimento di lingua, quum non est satis soluta ad verba exprimenda. *Justin. 13. 7. 1.* Cui nomen Batos propter linguae obligationem fuit. Sic *Firmic. 6. Mathes. 17.* Ut verba linguae obligatione confundantur.

II.) Translate. ¶ 1. Universim. *Martian. Dig. 48. 10. 1.* Qui societatem coierit ad obligationem ionocentium. *h. e.* ad irretiendos et implicandos liberos innocentes. ¶ 2. Speciatim et sæpe est civile vinculum, quo alicui, et ad quippiam præstandum adstringimur, obligatione, *obligo, impugno.* *Cic. 1. ad Brut. 18.* Est autem gravior et difficilior animi et sententiæ, maximis præsertim in rebus, pro altero, quam pecuniæ, obligatio. *Papinian. Dig. 3. 67.* Obligationis oere levare. *Cajus ibid. 44. 7. 1.* Obligationem contrahere. ¶ 3. Frequentissime hoc seorsu adhibetur a Jctis. *Paul. Dig. 44. 7. 3.* Obligationum substantia non in eo consistit, ut aliquod corpus nostrum, aut servitutem nostram faciat, sed ut simul novis obstringat ad dandum aliquid, vel faciendum, vel præstandum. *Papinian. ibid. 3. 67.* Obligationis vinculum suscipere pro aliquo. *Ulp. ibid. 2.* Obligationes sunt consensus in emptionibus, ventilationibus, etc. *Cajus ibid. 4.* Ex maleficis nascuntur obligationes. *Ulp. ibid. 46. 4. 8.* Per unum atque eundem servum et constituitur, et tollitur obligatio. *Fenulej. ibid. 45. 1. 108.* Conditio parere obligationem potest. *Paul. ibid. 58.* Obligatione expirante. et 140. Obligatio extinguitur. et 2 14. 21. in fin. dissolvitur. et *ibid. 27. v. med.* solvitur et *ibid.* submovetur. *Modestin. ibid. 45. 1. 100.* Obligationem pertinere. ¶ 4. Hinc apud ipsos Jctos obligatio interdum est chirographum, vel quidquid civili obligationi contrahendæ inservit, *il documento di obbligazione.* *Modestin. Dig. 20. 1. 23.* Pignoris obligatio etiam inter absentes recte ex contractu obligatur. *h. e.* contrahitur. *fit. et ibid. 48. 11. 28.* Si a debitore prolati die pignoris obligatio mentitur, falsi criminis locus est.

OBLIGATORĪUS, a, um, adject. *obligatorius*, obligandi vim habens. *Cajus Dig. 17. 1. 2. extr.* Magis est consilium, quam mandat: et ob id non est obligatorium. *Aide Justinian. 3. Institut. tit. 26.*

OBLIGATURA, æ, f. 1. obligatio. *Gloss. Philox. Obligatura. κατάρτυς.*

OBLIGATUS, a, um, *V. voc. seq.*

OBLIGO, as, avi, atum, are, n. 1. (ob et ligo). Part. *Obligans II. 1.; Obligatus in omnibus paragr. et in fin.; Obligaturus II. 4. b.; Obligandus II. 3. et 4. b.* — Obligare est circum ligari, colligare, devincire, ἐπιδεῖν (It. *legare attorno, fasciare*; Fr. *lier, attacher sur ou dans*; Hisp. *ligar, atar, enlazar, liar sobre, cerca, en*; Germ. *um-, unbinden, befestigen*; Angl. *to tie round, bind about, bind, tie*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est circum ligare, alligare, devincire. *Cic. 1. Herenn. 13. 23.* Oblivulus et obligatus corio devehatur in profluente. *Plin. 26. Hist. nat. 11. 66. (105).* Muscus recens articulis obligatus. ¶ 2. Latiori sensu est in unum colligare, *legare incieme.* *Plaut. Truc. a. 5. v. 64.* Perua ad hanc in erumina ego obligata defero. *Colum. 11. R. R. 2. 40.* Nec minus mille ducentos manipulos onnis obligat. — Sic de epistolis. *Plaut. Bacch. 4. 4. 96.* Cælo tu ceram ac linum actutum: age obliga, obsigna cito. ¶ 3. Item est fasciis et aliis hujusmodi obvolvère, devincire; et de vulneribus præcipue usurpatur. *Plaut. Men. 5. 3. 9.* mirdiens Ait, se obligasse rurs fractum Æsculapio, Apollini autem brachium. *Cic. 3. Nat. D. 21. 57.* Æsculapius, qui specillum invenisse, primusque vulnus dicitur obligavisse. *Tac. 6. Ann. 9.* Obligare vevas. *h. e.* incisas aprtasque claudere. Similiter *Cic. 2. Tusc. 16. 38.* Medicum requires, a quo obligetur. *Sir Sueton. Vitell. 2.* Scalpro librario venas sibi incidit: nec tam mortis punitentia, quam suorum obstinatione obligari curarique se passus. — *Farro 1. R. R. 41. 2.* Surculum argilla oblinere, et libro obligare. *Seneca 3. Ira 11. in fin.* Si quis obligatus oculis in se incurrisset. *bandati et Plin. 3. Hist. nat. 5. 9. (65).* Aegerora ore obligato obsignatoque simlacrum habuit. *Horat. Epod. 17. 67.* Promethens obligatus alicui. *h. e.* ligatus ad saxum, ut alicui ei jecur exedere possit. Sic *Bitterus*; alii aliter interpretantur. ¶ 4. Item est densare, spissare. *Apic. 4. 2.* Obligare cibum ovis. *legare, unire, inspessire.* Sic *Id. 2. 2.* Amylo spisso obligare.

II.) Translate. ¶ 1. Universim est se vel alium metali ratione adstringere, alligare, *obligare, impegnare*: qua significatione latissime patet: namque — a) Est se morali ratione ad aliquid adstringere, subicere, *obligare, legare, impegnare, sogettare.* *Cic. 1. Off. 11. 36.* Ut si eum pateretur in exercitu remanere, secundo cum obligaret militiæ sacramento. *Id. Mur. 2. 3.* In rebus, quæ municipi sunt, is periculum iudicii præstare debet, qui se nexu obligavit. *Id. 2. Legg. 16. 41.* Voti sponsio, qua obligatur Deo. *Liv. 9. 11.* In rivitate obligatum sponsione commissâ redeant. *Id. 38. 33. a med.* Obligari fecere. Similiter apud Jctos, *Ulp. Dig. 39. 5. 12.* Obligare se ex donatione. — Cum Dativo rei, cui se quis obligat. *Liv. 3. 13. a med.* Unum vadem tribus millibus æris obligaverunt. *h. e.* subvenis. *Ulp. Dig. 29. 2. 8.* Hereditas obligat nos æri alieno. — Cum Accus. et præpos. in, ad. *Tib. in orat. apud Sueton. Tib. 67.* Cayendum, ne se senatus in acta cuiusquam obligaret. *h. e.* obligaret se ad sequenda acta alicuius, quod erat jurare in acta. *Modestin. Dig. 30. 2. 100.* Cautionem vel chirographo obligare se ad aliquid. — Cum Ablat. et præpos. in. *Cic. Cæl. 3. 7.* Si quis, quod spondidit, qua in re verbo se uno obligavit, pl non fari, etc. *Sic Liv. 9. 9.* Si quid est, in quo obligari populus possit, in omnia potest. — Cum Infinito. *Justin. 3. 3. 11.* Jurjurando obligat rivitatem, nihil eos de ejus legibus mutatos, priusquam reverteretur. — Cum Conjunct. et part. ut. *Ovid. 1. Trist. 2. 83.* Obligi, ut tangam Levi fera litora Ponti. *h. e.* egor. jubeor. — Cum Sapino, si tamen salva est lectio. *Amian. 28. 4. ante med.* Et ambulare omni raltu humanitatis peregrinum pulantes (nobiles et senatores), cujus forte etiam gratia sunt obligati, interrogatum, quibus thermis utatur aut apud. *h. e.* putant nobiles illi Romani et senatores, abunde nullum a se esse prerogatum et humanissime exceptum, si dignati fuerint cum interrogari, quibus thermis utatur etc. — Absolute *Cic. 1. ad Brut. 18. a med.* Magis enim illum, pro quo spondidi, quam mi obligavi. Et poetice *Horat. 2. Oct. 7. 17.* Ego obligatam reide Jovi dapem. *h. e.* promissam, addictam, *promessa.*

b) Item est beneficium devincere. *obligare, far sua, guadagnare a se.* *Cic. 2. ad Q. fr. 14. sub fin.* Quoniam fac, ut tu liberalitate tibi obliges. et 3. *ibid. 1. 5.* Sciam beneh in affectionis valde obligavi. *Cælius ad Cic. 8. Fam. 6.* Quam velle non obligare, in tua manu est. *Plin. 4. Ep. 4.* Obligabis me, obligabis Cavissium nostrum, obligabis ipsum non minus idoneum debitorem, quam nos putas. *Id. 10. ibid. 3.* Indulgentia tua hortatur me, ut andeam tibi etiam pro amicis obligari, restanti obligato. et *Ovid. 9. Met. 257.* Nam quam-

quam ipsius datur hoc immanibus actis, Obligor ipse tamen. — Sæpe hoc sensu occurrit Part. obligatus, h. e. beneficio devinctus, obstrictus, obligato, tenuto. Cic. 6. Fam. 11. Dolabellam antea tantummodo diligebam; obligatus ei nihil eram: nunc tanto sum devinctus ejus beneficio, etc. Id. 13. ibid. 18. extr. Quibuscumque officiis Atticum obstrinxeris, iisdem me tibi obligatum fore. et 11. ibid. 16. Magno præterea beneficio ejus magnoque merito sum obligatus. Seneca 1. Benef. 4. Per quem obligantium obligatorumque animi certent. ¶ 2. Speciatim est se cujusquam rei debitorem facere, aliquo juris vinculo adstringere et obnoxium reddere, atque adeo aliquo scelere obstringi, rendersi debitor, rendersi colpevole di un delitto. Cic. Dom. 8. 20. Quum populum Romanum scelere obligasses. Cf. eum. Harusp. resp. 13. 27. Nihil te igitur permovet, quominus castissimos ludos omni flagitio pollueres, dedecore maculares, scelere obligares? et Sueton. Cæs. 42. Obligare se scelere. Cic. 1. Divinat. 4. 7. Est enim periculum, ne aut, neglectis rebus divinis, impia fraude; aut susceptis, anili superstitione obligemur. Horat. 2. Od. 8. 5. Obligare caput suum votis, h. e. devovere, non implendo vota. Scævola apud Gell. 7. 15. Obligare se furti. farsi reo. Sic Ulp. Dig. 27. 3. 1. sub fin. Obligare latæ et furti, scil. actione. Paul. ibid. 2. Utraque actione obligari. Modestin. ibid. 48. 20. 30. Lege Cornelia testamentaria obligatur, qui signum adulterium fererit. ¶ 3. Item speciatim apud Jctos est aliquo juris vinculo alicui ad aliquid præstandum se adstringere, legalmente obbligarsi. Ulp. Dig. 2. 13. 6. § 3. Ulro citro dandi, accipiendi, credendi, obligandi, solvendi sui causa obligatio. et ibid. 4. 2. 7. § 1. Si quis in furto deprehensus vel dedit aliquid, vel se obligavit. et 21. 1. 25. § 9. Quanta pecunia pro eo homine soluta, curjuse pecunie quis eo nomine obligatus erit. ¶ 4. Item apud Jctos dicitur de iis, qui pignori quidpiam subijciunt, impegnare, obligare, ipotecare. — a) Occurrit de prædiis et aliis rebus. Vitruv. præf. l. 10. Tradita æsthmatione, magistratu bona ejus obligantur. Sueton. Vesp. 4. Rediit nibilo opulentior, ut qui, prope labefacta jam fide, omnia prædia fratri obligavit. Cajus Dig. 44. 7. 4. circa med. Rem suam redditori obligare. African. ibid. 39. 2. 44. Aedes pignori obligatæ. et Scævola ibid. 20. 4. 21. Obligare pignori omnia bona sua. Ulp. ibid. 46. 3. 20. Res pignoris nomine alii obligata. — Et absolute. Plaut. Truc. 2. 1. 4. Nam fundi et aedes obligatæ sunt ob amoris prandium. Cic. 3. leg. Agr. 2. 9. Prædia soluta meliore in causa sunt, quam obligata. Ulp. Dig. 27. 9. 5. ad 51. Distrabere vel obligare possessionem. — b) Hinc translate obligare fidem suam, data fide se obligare, impegnare la sua parola. Cic. 5. Phil. 18. 51. Audebo etiam obligare fidem meam, P. C., vobis populoque Romano. Deinde statim subdit: Promitto, recipio, spondeo, C. Cæsarem talenti semper fore. Sic Sueton. Claud. 9. in fin. Quum obligatam ærario fidem liberare non posset. Curt. 7. 10. Interroganti, quo pignore fidem obligaturus esset, dixerunt et. — Obligare fidem in aliquid dixit Liv. 30. 12. Amore captivæ victor captus data dextera in id, quod petebatur, obligandæ fidei, in regiam concessit. ¶ 5. Refertur interdum ad veneficia, et obligare aliquem est omnem prorsus æzendi vim ei detrudere. Paul. Sententiar. l. 5. tit. 23. Qui sacra impia, ut quem obcantarent, deligerent, obligarent, ferunt. ¶ 6. Item est iudicare, irretire. Cic. 2. Ferr. 9. 24. Me hoc iudicio districtum atque obligatum futurum, occupato, impedito. F. DISTRINGO. — Hinc Part. præter. pass., cuius plurima exempla retulimus, Obligatus, a, um, qua significat beneficio devinctum, obstrictum, adjectivum quoque usurpat, unde Comp. Obligator apud Plin. 8. Ep. 2. in fin. Quanto quis melior et probior, tanto mihi obligator abii.

OBLIGURIO vel obligurrio, is, ire, a. 4. (ob et ligurio) prorsus ligurio, et translate consumo, absumo, καταφάγειν. Ennius apud Donatum ad Ter. Phorm. 2. 2. 25. lupino exspectans impetu, Mox quem alterius obligurrias bona. At. cl. Vahen. legit abligurris. Similiter Cic. 2. Cat. 5. 10. Patrimonia sua profuderunt, fortunas suas obligurrierunt. At. inter quos Orell., leg. abligurrierunt:

alii obligaverunt. V. LIGURIO. Jul. Valer. res gest. Alex. M. ed. A. Maio 1. 26. Aves eodem advolavisse, raptimque omnem illam da farioa lineam obligurrisse.

OBLIGURRITOR vel obligurritor, oris, m. 3. qui prorsus liguriti, qui omnia consumit, absumit, dissipatore, mangione. Firmic. 5. Mathes. 5. Homines audaces, temerarii, obligurritores.

ORLIMATUS, a, um. V. voc. seq. **OBLIMO**, as, avi, atum, are, a. 1. (ob et limus). Part. Oblimatus 1. — Oblimare est limo obducere, limo replere, περιπλάττω (ll. infangare, imbrattare, ricoprire di fango; Fr. couvrir de limon, obstruer par de la boue; Hisp. cubrir con limon, con lodo, encerrar con cieno; Germ. mit Schlamm überziehen, ver-, überschäumen; Angl. to cover with mud or slime).

1.) Proprie. Cic. 2. Nat. D. 52. 130. Nilus Ægyptum irrigat, mollitiosque et oblimatos agros ad serendum relinquit. Sueton. Aug. 18. Fossas, in quas Nilus exæstuat, oblimatas longa vetustate, militari opere deterisit. Virg. 3. G. 136. et sulcos oblimet inertes.

11.) Translate. ¶ 1. Est abligurire, consumere, atsumere. Horat. 1. Sat. 2. 61. bonam perdere famam. Rem patris oblimare, malum est ubicumque. h. e. rem patris limo obducere, ait Ritterus, ut portus oblimati et via limo obductæ nullius usus sunt. Acron ad hoc. cit. Vertere, consumere; tractum a lima quæ fabri utuntur (quam notationem probavit Forcellinus), aut certe a limo, ut sit obducere, ut dirimus quædam limo obducta perisse. ¶ 2. Item ponitur pro obæcare, quasi limo meatus claudere, seu oblundere. Claudian. 3. Rapt. Pros. 29. sed quod dissuasor honesti Luxus, et humanas oblimat copia mentes. Solin. 11. Pronius est Cretam licere, quam absolvere, in quo mari jaceat. Ita enim circumflui illius nomina Græci permiscuerunt, ut, dum aliis alia inferunt, pæne oblimaverint universa. — Terentian. de pedibus v. 1663. p. 2419. Putsch. Quum (littera c) venit in medium, vocesque oblimat adherens.

OBLINGO, is, ere, a. 3. (ob et lingio) circum lingere, leccare all'intorno. Marcell. Empir. c. 8. sect. 5. p. 96. retro ed. Ald. de oculorum vitis. Folia oleagina comanducato diligenter, eorumque succo, quem in ore collegeris, quotidie jejunos oculos oblingito, vel inlinito per linguam. Est qui ita leg.; Aldus edidit oblingito, h. e. auferto, leva via leccando, quod præferendum videtur.